
              
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 EDITAL Nº 77/2019

PUBLICA RESULTADO DOS RECURSOS SOBRE
AS  NOTAS  DA  PROVA  DE  TÍTULOS  DO  PSS
PARA ÀS  FUNÇÕES  PÚBLICAS  NA ÁREA DA
SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Constantino Orsolin, Prefeito do Município de Canela,  Estado do Rio Grande do Sul,  no uso de
atribuições legais, considerando ata nº 10/2019, da Banca Examinadora nomeada pela Portaria nº 2057/2019,  TORNA
PÚBLICO O RESULTADO DA REANÁLISE DOS RECURSOS SOBRE AS NOTAS DA PROVA DE TÍTULOS,
DO  PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA  CONTRATO  ADMINISTRATIVO  DE  SERVIÇO
TEMPORÁRIO ÀS FUNÇÕES PÚBLICAS NA ÁREA DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, aberto pelo Edital nº
57/2019,  de  25  de  outubro  de  2019, HOMOLOGA  AS  NOTAS  DA  PROVA  DE  TÍTULOS,  PUBLICA  A
CLASSIFICAÇÃO E CONVOCA PARA SORTEIO PÚBLICO.

I – Fica alterada a pontuação após a reanálise dos recursos dos candidatos conforme segue:
a) Assistente Social I: inscrição nº 04.
b) Psicólogo I: inscrição nº 09.

II  –  Ficam  homologadas  as  notas  da  prova  de  títulos,  já  contempladas  as  alterações  devido  as
modificações citadas no inciso I.

FUNÇÃO PÚBLICA DE ASSISTENTE SOCIAL I

Inscr. Nome do Candidato Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Cursos, seminários etc. 
a/c 01.11.2014 

Total de
Pontos

01 MICHELI STEINMETZ MAGRO 10 40 3,50 53,50

02 ANA BEATRIZ ANGELO 0 0 4 4

04 TÁSSIA DA SILVA 10 30 5,75 45,75

05 LETÍCIA ANTONIA SILVA CONTER 0 50 6,25 56,25

06 JAIME PERES BARBOZA 0 10 1,25 11,25

07 ROBERTO DA CRUZ FONSECA JÚNIOR 14 30 3,75 47,75

08 FLAVIO JACQUES MALLET PEDROSO 0 50 1,25 51,25

FUNÇÃO PÚBLICA DE ATENDENTE DE SAÚDE

Inscr. Nome do Candidato Formação
Superior a

Exigida

Experiência
Profissional

Cursos, seminários
etc. 

a/c 01.11.2014 

Total de
Pontos

01 CRISTINA HAMANN 10 0 0 10

02 NATALIA DA ROCHA ATZ 0 10 0 10

03 BARBARA CAVALLIN FRIEDRICH 0 10 0 10

04 ADRIANE VELHO VALIM 0 0 1,25 1,25

05 ISAURA MODEL LAWRENZ 0 0 0,75 0,75

06 MARCELO LEAL DA SILVA 10 0 2,75 12,75

07 FRANCIELE PATRICIA TORMES DE 
OLIVEIRA

0 0 2,75 2,75
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08 GAMALIEL DE JESUS KLEIN 10 0 2,50 12,50

09 JOSELAINE DE DEUS DOS SANTOS 0 0 3 3

10 VIVIANE ALINE BUCHEBUAN 0 0 0 0

11 BÁRBARA DA SILVA TIBES 0 0 0,25 0,25

12 SUSANA VACCARI DE BORTOLI 0 10 0 10

13 MARIA JOSÉ MACHADO LEAL 0 0 3 3

14 JESSICA DE BRITO 0 0 0 0

15 ROSELENE DE BRITO CASTILHOS 0 50 0 50

16 NATALIA DE SOUZA 0 0 0 0

17 GRASIELA LOUENÇO DUARTE 
MARQUES

0 0 0 0

18 MARIA ROZALINA ALVES DE FREITAS 10 0 0 10

19 VINÍCIUS VACCARI HEHN 0 0 0 0

20 NUBIA MAZZOCHI GALLAS 10 0 0 10

21 FRANCISCA GABRIELA PEREIRA DA 
SILVA

0 0 0 0

23 ALINE DE OLIVEIRA 0 0 0 0

24 ALICE GABRIELE JARDIM DA SILVA 10 0 0 10

25 ELITON LUIS DE OLIVEIRA 0 0 0 0

26 PRISCILA ELISABETE DE OLIVEIRA 
LOPES

0 0 3 3

27 CLÁUDIA VANESSA DE OLIVEIRA 
NUNES

0 10 16,50 26,50

28 CARMEN ELOANA REIS DE MORAES 0 0 3 3

29 SIMONE SILVA DE FRAGA 0 0 0 0

30 REGINA MARIA DE BARROS 
DRECHSLER

0 50 0 50

31 JESSICA NASCIMENTO DOS SANTOS 0 30 0 30

FUNÇÃO PÚBLICA DE CIRURGIÃO DENTISTA I

Inscr. Nome do Candidato Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Cursos, seminários
etc. 

a/c 01.11.2014 

Total de
Pontos

01 LUCIANE CAPPELlARI 10 50 0 60

02 CLAUDIO ROBERTO BATISTA DE SOUZA 10 50 0 60

03 CAMILA NEHME BALDASSO 10 50 2,50 62,50

04 DOUGLAS SOUTO VALENTE 10 50 9 69

05 NATALIA MAROCCO DE SOUZA 10 50 0 60

06 SHARYZE VIESSER BOSI 10 30 0,50 40,50

07 MARIANA BISOL BERTOLUCCI 0 0 0 0
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08 BÁRBARA DA SILVA MEYER 0 0 3,50 3,50

09 KRISSYS PONCE VALLADA PEREIRA 0 0 0 0

10 CARLOS GABRIEL PACHECO DOS SANTOS 0 0 0 0

11 MARCELO LOPES OLIVEIRA 10 10 0,50 20,50

12 NATHALIA BAUM WILBERT 0 20 4,75 24,75

13 LUCIANA DA COSTA ESTEFFANIO 10 0 4 14

14 MARINA SOPRANO 10 30 0 40

FUNÇÃO PÚBLICA DE ENFERMEIRO II

Inscr. Nome do Candidato Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Cursos, seminários etc. 
a/c 01.11.2014 

Total de
Pontos

01 IANNY GABRIELA FERRÃO GARRONI 
ALVES

10 20 24,50 54,50

02 DANIELA MARIA LAFETÁ NOVAES 
GUERRA

0 0 1 1

04 NATHALIA FARIAS MARINHO 0 10 10,75 20,75

05 ALANE OLIVEIRA DAMASCENO 10 50 0 60

06 THAIS MARIA ZINI 10 50 2 62

07 AMANDA FERREIRA PERES 0 50 0 50

FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO II

Inscr. Nome do Candidato Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Cursos, seminários
etc. 

a/c 01.11.2014 

Total de
Pontos

01 RODRIGO VALADARES RIBEIRO 10 50 24,50 84,50

02 JULIANA BAZZAN ARSAND 24 10 0,50 34,50

FUNÇÃO PÚBLICA DE PSICÓLOGO I

Inscr. Nome do Candidato Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Cursos, seminários etc. 
a/c 01.11.2014 

Total de
Pontos

01 TATIANA DIAS LAWRENZ HENZEL 10 0 2,50 12,50

02 VIVIANNE BEZERRA BORGES PINHEIRO 0 50 0,25 50,25

03 ELIANA APARECIDA CARVALHO MOTA 
BARBOSA

0 50 0 50

04 GRAZIELY CORRÊA RISICATO 0 0 0,25 0,25

05 MARIANE REGINA FIM 10 50 0 60

06 MAIARA DE LIMA ANDRADE 0 10 2,75 12,75

07 GIANI DE FIGUEIRO BUENO 10 0 2,50 12,50

08 ROBERTO WILLIAN OBINO ARAUJO 10 20 10,75 40,75

09 TATIANA MELO MACEDO 10 50 0,25 60,25
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10 CARINA VEECK IDALINO 0 50 0,75 50,75

11 BRUNA KUHN 0 0 8 8

12 ALINE VIEIRA ALVES 10 20 0,50 30,50

13 FRANCINE TOMASINI 0 10 7,75 17,75

14 PAULA CRISTINA OLIVEIRA MONTES 0 50 0 50

15 ALINE MULLER BERTOLUCCI 10 30 2 42

16 LUCIANE MORINI CASSENOTE 10 30 17 57

17 PAOLA FRANCIELE LISKOSKI 0 0 4,75 4,75

18 CAROLINE RIBEIRO DE MELO 0 0 1 1

19 VITORIA BERNARDINO NISSOLA 0 0 0,50 0,50

20 CLAUDIA SIMONE DALANHOLI DA SILVA 10 50 5,25 65,25

21 DEISE FONSECA FERNANDES 10 50 0 60

22 TAÍS DOS SANTOS KAULING 10 20 0 30

23 FLAVIA JOSIANE BOFF DA SILVA 0 0 6,75 6,75

24 DANIELA MANIQUE DA SILVA 10 50 0 60

25 FRANCISCO BERNAL TRINDADE 24 30 1,25 55,25

26 CARLA NUNES WEBER 0 0 0 0

27 ELISANGELA ASSMANN 0 30 0 30

28 DENIZE PEREIRA KOCHI 10 50 4 64

FUNÇÃO PÚBLICA DE TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Inscr. Nome do Candidato Formação
Superior a

exigida

Experiência
Profissional

Cursos, seminários etc. 
a/c 01.11.2014 

Total de
Pontos

01 ELI SANDRA PICININI 0 50 4,50 54,50

02 LUCIVANI CRISTINA BUCHEBUAN 0 50 0 50

03 JAQUELINE RHEINHEIMER SPALL 0 50 13 63

04 FERNANDA ROSANA DE SOUZA 0 50 4,25 54,25

05 ELISA CARDOSO PESSOA 0 30 0,25 30,25

06 CAREN TACIANA DE MORAES VEIGA 0 50 0 50

07 CLAUDIA DE SOUZA RICHETTI 0 50 2,25 52,25

08 MARIANE BERTOLUCCI WILLRICH 10 50 9,75 69,75

09 JARDEL GOETTEN SANT’ ANA 0 0 0 0

10 JOSELY ARAUJO TOMAZELLI 0 50 2 52

12 KARINA MOREIRA CARLOS KEHL 0 50 0 50

13 AMANDA ROCHA GUIMARAES 0 20 0 20

14 ANNE ANDRIELEM TEIXEIRA DOS SANTOS 0 0 0,75 0,75

15 GISELE DOS SANTOS SOUZA DE OLIVEIRA 0 10 1 11

16 VILCEIA MARIZETE DE MORAES 0 50 0 50
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17 CATIA DANIELE DAS NEVES MARTINS 0 50 3,50 53,50

18 LUCIANE ZATTA 0 50 2 52

19 VALERIA PADILHA CASTELAN 0 50 0 50

20 SANDRO HELENO GONÇALVES MADEIRA 0 0 0 0

21 MAGNO PEDROSO DIAS 0 20 3 23

22 DEISI CAROLINA VELHO 0 0 0,75 0,75

III – Conforme subitem 4.4 do Edital nº 57/2019, a nota mínima para aprovação é 25 pontos.

IV – TORNA PÚBLICA A CLASSIFICAÇÃO, conforme quadro abaixo:

FUNÇÃO PÚBLICA DE ASSISTENTE SOCIAL I

Classificação Nome do Candidato Total de Pontos

1º lugar Letícia Antonia Silva Conter 56,25

2º lugar Micheli Steinmetz Magro 53,50

3º lugar Flavio Jacques Mallet Pedroso 51,25

4º lugar Roberto da Cruz Fonseca Júnior 47,75

5º lugar Tássia da Silva 45,75

FUNÇÃO PÚBLICA DE ATENDENTE DE SAÚDE

Classificação Nome do Candidato Total de Pontos

1º e 2º lugar Roselene de Brito Castilhos 50

1º e 2º lugar Regina Maria de Barros Drechsler 50

3º lugar Jessica Nascimento dos Santos 30

4º lugar Cláudia Vanessa de Oliveira Nunes 26,50

FUNÇÃO PÚBLICA DE CIRURGIÃO DENTISTA I

Classificação Nome do Candidato Total de Pontos

1º lugar Douglas Souto Valente 69

2º lugar Camila Nehme Baldasso 62,50

3º lugar Claudio Roberto Batista de Souza 60

 4º e 5º lugar Luciane Cappellari 60

4º e 5º lugar Natalia Marocco de Souza 60

6º lugar Sharyze Viesser Bosi 40,50

7º lugar Marina Soprano 40

FUNÇÃO PÚBLICA DE ENFERMEIRO II

Classificação Nome do Candidato Total de Pontos

1º lugar Thais Maria Zini 62
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2º lugar Alane Oliveira Damasceno 60

3º lugar Ianny Gabriela Ferrão Garroni Alves 54,50

4º lugar Amanda Ferreira Peres 50

FUNÇÃO PÚBLICA DE FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO II

Classificação Nome do Candidato Total de Pontos

1º lugar Rodrigo Valadares Ribeiro 84,50

2º lugar Juliana Bazzan Arsand 34,50

FUNÇÃO PÚBLICA DE PSICÓLOGO I

Classificação Nome do Candidato Total de Pontos

1º lugar Claudia Simone Dalanholi Da Silva 65,25

2º lugar Denize Pereira Kochi 64

3º lugar Tatiana Melo Macedo 60,25

 4º, 5º e 6º lugar Mariane Regina Fim 60

 4º, 5º e 6º lugar Deise Fonseca Fernandes 60

 4º, 5º e 6º lugar Daniela Manique da Silva 60

7º lugar Luciane Morini Cassenote 57

8º lugar Francisco Bernal Trindade 55,25

9º lugar Carina Veeck Idalino 50,75

10º lugar Vivianne Bezerra Borges Pinheiro 50,25

11º e 12º lugar Eliana Aparecida Carvalho Mota Barbosa 50

11º e 12º lugar Paula Cristina Oliveira Montes 50

13º lugar Aline Muller Bertolucci 42

14º lugar Roberto Willian Obino Araujo 40,75

15º lugar Aline Vieira Alves 30,50

16º e 17º lugar Taís dos Santos Kauling 30

16º e 17º lugar Elisangela Assmann 30

FUNÇÃO PÚBLICA DE TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Classificação Nome do Candidato Total de Pontos

1º lugar Mariane Bertolucci Willrich 69,75

2º lugar Jaqueline Rheinheimer Spall 63

3º lugar Eli Sandra Picinini 54,50

4º lugar Fernanda Rosana de Souza 54,25

5º lugar Catia Daniele das Neves Martins 53,50

6º lugar Claudia de Souza Richetti 52,25

7º e 8º lugar Josely Araujo Tomazelli 52

7º e 8º lugar Luciane Zatta 52
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09º, 10º, 11º, 12º e 13º lugar Lucivani Cristina Buchebuan 50

09º, 10º, 11º, 12º e 13º lugar Caren Taciana de Moraes Veiga 50

09º, 10º, 11º, 12º e 13º lugar Karina Moreira Carlos Kehl 50

09º, 10º, 11º, 12º e 13º lugar Vilceia Marizete de Moraes 50

09º, 10º, 11º, 12º e 13º lugar Valeria Padilha Castelan 50

14º lugar Elisa Cardoso Pessoa 30,25

V - Foi utilizado como critério de desempate na classificação 3º lugar para a função pública de Cirurgião
Dentista o disposto no item 4.9, do Edital nº 57/2019.

VI  –  Ficam convocados  os  candidatos  que apresentam empate  na  classificação,  para  o  sorteio
público de desempate, a ser realizado no dia 27 de dezembro de 2019, às 9 horas, junto ao Departamento de Gestão
de Pessoas, na sede da Prefeitura, na Rua Dona Carlinda nº 455, Centro, conforme disposto no inciso IV do art. 43 do
Decreto Municipal nº 7.507/2017.

VII – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal, 20 de dezembro de 2019.

Constantino Orsolin
Prefeito Municipal 

Registre-se e Publique-se.

Luciano do Nascimento de Melo
Secretário Municipal de Governança, Planejamento e Gestão

Revisado.

Débora Brantes Prux da Silva
Procuradora Geral do Município
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